
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
            

OGGETTO Procedura di gara per la fornitura, installazione e messa in servizio, chiavi in mano, di n. 1 Sistema 

compatto per la produzione di radioisotopi utili alla produzione di radiofarmaco per le esigenze 

della SC Medicina Nucleare dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari. Nomina del RUP  

e del Gruppo Tecnico di Progettazione. 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [  ] NO [ x ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE S.S.D. Ingegneria Clinica 

ESTENSORE Dott. Francesco Demuro 

PROPOSTA N.   727 del 10/08/2022    

La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. La Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

La Dirigente della S.S.D. 

Ingegneria Clinica 

Dott.ssa Marina Iole Crasti  

giuseppe.carassino
Font monospazio
690

giuseppe.carassino
Font monospazio
10/08/2022

daniela.unali
Font monospazio
10/08/2022



2 

LA DIRIGENTE DELLA S.S.D. INGEGNERIA CLINICA 
(Dott.ssa Marina Iole Crasti) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori delle 

Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
RITENUTO opportuno dare continuità all’azione amministrativa e garantire la prosecuzione del pubblico 

servizio e della continuità dei Livelli essenziali di Assistenza erogati dall’AOU di Sassari; 
 
RICHIAMATI  i seguenti atti amministrativi: 

 la Delibera 556 del 10/10/2017 di adozione dell’Atto Aziendale; 

 la Delibera 660 del 23/11/2017 di approvazione del relativo Regolamento attuativo; 

 la Delibera 182 del 06/03/2019 recante “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori 
delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 
 

RICHIAMATI i seguenti documenti: 
- l’Avviso di Indagine di Mercato per l'acquisto con dichiarazione di esclusività ed infungibilità 

di N. 1 mini ciclotrone con relativi accessori e strutture per la produzione Ospedaliera di 
Radiofarmaci, pubblicato sul Sito Aziendale alla sezione “Avvisi e comunicazioni” in data 06 
maggio 2022;  

- il Verbale della Seduta n. 04 datato 21/06/2022, col quale il Gruppo di Valutazione 
Infungibilità non conferma l’infungibilità del bene, essendo pervenute più di una 
manifestazione di interesse; 

 
DATO ATTO che per la particolare complessità della procedura in oggetto, come previsto nell’art. 1 del 

Regolamento Aziendale approvato con DCS 736/2020, si rende necessario procedere con 
l’individuazione di una apposita commissione di personale esperto in materia, finalizzato alla 
costituzione di un GTP (Gruppo Tecnico di Progettazione) per lo svolgimento dei compiti 
dettagliati all’art.4 del suddetto regolamento: 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione del Commissario n. 736 del 15/12/2020 di approvazione del regolamento per lo 

svolgimento dell’attività dei Gruppi Tecnici incaricati della progettazione delle gare in ambito 
aziendale (GTP); 

 
RITENUTO opportuno nominare RUP l’Ing. Antonio Lumbau, incardinato presso la SSD Ingegneria Clinica; 
 
PRESO ATTO  che, nell’ambito dell’A.O.U. di Sassari, sono stati individuati, con nota agli atti del Direttore 

Generale, i seguenti nominativi e ruoli presentati dalle rispettive Strutture competenti: 
  

Nominativo Struttura appartenenza 

Ing. Stefano Noce S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

Ing. Antonio Lumbau S.S.D. Ingegneria Clinica 

Dott.ssa Cristiana Tenuta S.C. Tecnologie dell’Informazione e della 
Comunicazione (ICT) 



3 

Dott. Franco Pinna S.S.D. Fisica Sanitaria 

Dott.ssa Susanna Nuvoli Servizio Medicina Nucleare 

Dott.ssa Daniela Sanna S.C. Farmacia Ospedaliera  

 
 
DATO ATTO  che i suddetti dipendenti, hanno presentato il proprio curriculum vitae oltreché la dichiarazione 

circa l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione, richiesti con nota NP 2022_2762 
della S.S.D. Ingegneria Clinica; 

 
RITENUTO  di dover, pertanto, procedere alla costituzione e alla nomina del GTP per elaborare il Capitolato 

Tecnico e per l’espletamento di tutti i compiti dettagliati all’art. 4 del Regolamento; 
 
DATO ATTO che i lavori del GTP dovranno concludersi entro 45 giorni solari dalla data di pubblicazione del 

presente atto, come da nota agli atti del Direttore Generale; 
 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di nominare RUP l’Ing. Antonio Lumbau; 
 

2) Di nominare in qualità di componenti del GTP (Gruppo tecnico di Progettazione), per la procedura di per la 
fornitura, installazione e messa in servizio, chiavi in mano, di n. 1 Sistema compatto per la produzione di radioisotopi 
utili alla produzione di radiofarmaco per le esigenze della SC Medicina Nucleare dell’Azienda Ospedaliero - 
Universitaria di Sassari, le seguenti figure:  

 

Nominativo Struttura Appartenenza 

Ing. Stefano Noce S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

Ing. Antonio Lumbau S.S.D. Ingegneria Clinica 

Dott.ssa Cristiana Tenuta S.C. Tecnologie dell’Informazione e della 
Comunicazione (ICT) 

Dott. Franco Pinna S.S.D. Fisica Sanitaria 

Dott.ssa Susanna Nuvoli Servizio Medicina Nucleare 

Dott.ssa Daniela Sanna S.C. Farmacia Ospedaliera 

 
3) Di incaricare i membri del GTP alla redazione di quanto stabilito nel Regolamento aziendale per lo svolgimento 

dell’attività dei Gruppi Tecnici incaricati della progettazione delle gare in ambito aziendale (GTP); nonché al 
completamento dei lavori entro il termine di 45 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento; 
 

4) Di dare atto che i componenti del GTP hanno compilato e sottoscritto la dichiarazione di assenza di situazione di 
conflitto di interesse in relazione alla progettazione della gara in argomento;  

 
5) Di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari; 

 
6) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.  

 
 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun allegato 
 



4 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun allegato 
 


		2022-08-10T09:53:35+0200
	CRASTI MARINA IOLE


		2022-08-10T10:01:46+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




